
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  
35.75 kW 14 de Marzo de 2025

GDMTH 965060905750
SCIME INGENIERIA SA DE CV

7,845 kWh $ 17,600

65 4,658 kWh $0

100.00 % MES $ 17,600

$317,098.00 MXN $139,167.00 MXN $177,931.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.1 AÑOS 550 W 65 182 m 2 24.4 %

INCENTIVO FISCAL

$ 254,058.23



Propuesta 1 14 de Marzo de 2025 29 de Marzo de 2025

20250095

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

65 JA Solar Mono 550W

7 Solis  Inverter 5 kW

65 Aluminext (Estructura Lámina )

65 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 846,860.75

IVA $ 135,497.72

TOTAL (MXN) $ 982,358.47

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 317,098.00 $ 139,167.00 $ 254,058.23 $ 177,931.00 $ 431,989.23 $ -550,369.25

2 $ 326,610.94 $ 143,342.01 $ 0.00 $ 183,268.93 $ 183,268.93 $ -367,100.32

3 $ 336,409.27 $ 147,642.27 $ 0.00 $ 188,767.00 $ 188,767.00 $ -178,333.32

4 $ 346,501.55 $ 152,071.54 $ 0.00 $ 194,430.01 $ 194,430.01 $ 16,096.69

5 $ 356,896.59 $ 156,633.68 $ 0.00 $ 200,262.91 $ 200,262.91 $ 216,359.60

6 $ 367,603.49 $ 161,332.70 $ 0.00 $ 206,270.80 $ 206,270.80 $ 422,630.39

7 $ 378,631.60 $ 166,172.68 $ 0.00 $ 212,458.92 $ 212,458.92 $ 635,089.31

8 $ 389,990.54 $ 171,157.86 $ 0.00 $ 218,832.69 $ 218,832.69 $ 853,922.00

9 $ 401,690.26 $ 176,292.59 $ 0.00 $ 225,397.67 $ 225,397.67 $ 1,079,319.67

10 $ 413,740.97 $ 181,581.37 $ 0.00 $ 232,159.60 $ 232,159.60 $ 1,311,479.26

11 $ 426,153.20 $ 187,028.81 $ 0.00 $ 239,124.39 $ 239,124.39 $ 1,550,603.65

12 $ 438,937.79 $ 192,639.68 $ 0.00 $ 246,298.12 $ 246,298.12 $ 1,796,901.77

13 $ 452,105.93 $ 198,418.87 $ 0.00 $ 253,687.06 $ 253,687.06 $ 2,050,588.83

14 $ 465,669.10 $ 204,371.43 $ 0.00 $ 261,297.67 $ 261,297.67 $ 2,311,886.50

15 $ 479,639.18 $ 210,502.57 $ 0.00 $ 269,136.60 $ 269,136.60 $ 2,581,023.10

16 $ 494,028.35 $ 216,817.65 $ 0.00 $ 277,210.70 $ 277,210.70 $ 2,858,233.80

17 $ 508,849.20 $ 223,322.18 $ 0.00 $ 285,527.02 $ 285,527.02 $ 3,143,760.82

18 $ 524,114.68 $ 230,021.85 $ 0.00 $ 294,092.83 $ 294,092.83 $ 3,437,853.66

19 $ 539,838.12 $ 236,922.50 $ 0.00 $ 302,915.62 $ 302,915.62 $ 3,740,769.27

20 $ 556,033.26 $ 244,030.18 $ 0.00 $ 312,003.09 $ 312,003.09 $ 4,052,772.36

21 $ 572,714.26 $ 251,351.08 $ 0.00 $ 321,363.18 $ 321,363.18 $ 4,374,135.54

22 $ 589,895.69 $ 258,891.61 $ 0.00 $ 331,004.07 $ 331,004.07 $ 4,705,139.61

23 $ 607,592.56 $ 266,658.36 $ 0.00 $ 340,934.20 $ 340,934.20 $ 5,046,073.81

24 $ 625,820.34 $ 274,658.11 $ 0.00 $ 351,162.22 $ 351,162.22 $ 5,397,236.03

25 $ 644,594.95 $ 282,897.86 $ 0.00 $ 361,697.09 $ 361,697.09 $ 5,758,933.12

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 4,452.0 4,033.1 4,602.0 4,387.3 4,147.3 3,379.0 3,500.7 3,442.6 3,127.7 3,872.3 4,074.1 4,593.2

kWh Base 659.6 876.8 885.0 675.0 614.4 675.8 518.6 662.0 481.2 573.7 814.8 680.5

kWh Totales 5,111.6 4,909.8 5,487.1 5,062.3 4,761.7 4,054.8 4,019.3 4,104.6 3,608.9 4,446.0 4,888.9 5,273.7

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


